
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE

Reg. Part. N.   15 

Registro Generale Determinazioni N. 114 

Sondrio, li 31/01/2025

OGGETTO: PROGETTO FINALIZZATO “GESTIONE EVENTI 2024” – EROGAZIONE SALDO - 
IMPEGNO DI SPESA € 2.331,97

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI 

Premesso che:
- per la gestione delle manifestazioni e degli eventi organizzati dal comune nell’anno 2024 è stato 
attivato il progetto finalizzato “gestione eventi 2024” che ha coinvolto principalmente il personale del 
servizio eventi;
- il progetto è stato attivato ai sensi dell’art. 5, comma 2, del contratto collettivo decentrato sottoscritto 
il 15/12/2023; 
- con nota prot. n. 13246/2024 è stata data informazione alle OO.SS. dell’attivazione del progetto;

Dato atto che:
- con determinazione reg. gen. n. 1037/2024 è stata liquidata una prima parte del progetto, relativa alle 
manifestazioni estive;
- si sono concluse anche le attività relative alla gestione delle manifestazioni invernali/natalizie per cui è 
possibile procedere alla liquidazione del saldo spettante tenendo conto dell’apporto individuale di 
ciascun partecipante, con le risultanze riassunte nell’allegato documento;

Ritenuto di liquidare e pagare le somme risultanti dal suddetto prospetto, contenute nel limite di spesa 
previsto per il progetto, attesa la regolarità delle prestazioni rese e il raggiungimento degli obiettivi 
prefissati;

Richiamato l'art. 107 del decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000;

Visti:
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;
- il bilancio di previsione per il triennio 2025/2027;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d. lgs. n. 
267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA



1) di liquidare, per i motivi di cui in premessa, ai dipendenti coinvolti nelle attività del progetto 
finalizzato “gestione eventi 2024”, con riferimento alle manifestazioni invernali/natalizie le competenze 
spettanti come indicato nel prospetto allegato, di cui si omette la pubblicazione nel rispetto della 
normativa vigente in materia di protezione dei dati personali;

2) di imputare la spesa complessiva di € 2.331,97 al bilancio triennale 2025 – 2027, esercizio 2025, nel 
seguente modo:
€ 1.762,64 - cap. 8935/137 – impegno 2024.5174;
€    419,51 - cap. 8935/148 – impegno 2024.5176;
€    149,82 - cap. 8951/114 – impegno 2024.5177;

3) di inviare la presente all'ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale, 
conservarla nell'archivio ed inoltrarla:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- alle OO.SS.;
- al servizio personale.

Il dirigente del settore servizi culturali
          Silvia Bertini

             (firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

1.01.01.01.004 01.10 8935.137 2024
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

0 N. 5174  € 0,00 Subimpegno N. 1  € 1.762,64

  

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE DIVERSO 
  Codice Fiscale:                  - P.Iva: 00000001754
   
  

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNI DI SPESA PER PAGAMENTI DIFFERITI – IMPORTO € 112.039,78
  

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

1.01.02.01 01.10 8935.148 2024
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

0 N. 5176  € 0,00 Subimpegno N. 1  € 419,51

  



Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE DIVERSO 
  Codice Fiscale:                  - P.Iva: 00000001754
   
  

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNI DI SPESA PER PAGAMENTI DIFFERITI – IMPORTO € 112.039,78
  

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

1.02.01.01.001 01.10 8935.114 2024
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

0 N. 5177  € 0,00 Subimpegno N. 1  € 149,82

  

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE DIVERSO 
  Codice Fiscale:                  - P.Iva: 00000001754
   
  

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNI DI SPESA PER PAGAMENTI DIFFERITI – IMPORTO € 112.039,78
  

Sondrio, 31/01/2025

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Sostituto del Dirigente Settore Servizi Finanziari -


